
АВ Т ОНОМНАЯ НЕКО ММ ЕРЧ ЕС КАЯ  О РГА НИЗ АЦИЯ  В ЫС ШЕ ГО  О БРА З ОВ А Н ИЯ  

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 

Приказ 
 

17 августа 2022 г. № 49-ФБ1 
 

О зачислении на 1 курс института абитуриентов 
для обучения по программам высшего образования – программам бакалавриата 

программам специалитета 
 

В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию 
высшего образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» 
на 2022-2023 учебный год 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

 

1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 
прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2022 года в очной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения, по программам высшего образования -  программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года) 
- по направлению 38.03.01 "Экономика" 
на базе среднего общего образования: 
1. БЛИНЧИКОВ Федор Вячеславович – 231 балл 
2. КОЛОБОВ Георгий Максимович – 226 баллов 
3. ШАБАНИН Олег Олегович – 194 балла 
4. ГОЛУБЕВА Анна Николаевна – 193 балла 
5. ТАРМАШЕВА Анастасия Сергеевна – 191 балл 
6. НЕСТЕРОВ Александр Андреевич – 181 балл 
7. ПОМАЗКОВ Виталий Александрович – 175 баллов 
8. АНДРЕЕВ Илья Сергеевич – 162 балла 
9. ДРЮНИН Михаил Викторович – 151 балл 
10. КРАЕВСКИЙ Глеб Артурович – 143 балла 
11. ШЕЛЕХОВА Диана Александровна – 143 балла 
12. КОЛЕСНИЧЕНКО Диана Максимовна – 142 балла 
13. ФОМИН Дмитрий Андреевич – 138 баллов 
14. ПОЛЯКОВ Филипп Александрович – 121 балл. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. НОВАКОВСКИЙ Михаил Михайлович – 265 баллов 
2. НАДЖЕМ Адиб Мохаммадович– 243 балла  
3. КОСОРУКОВ Владимир Евгеньевич – 238 баллов 
4. МАЛЫШЕВ Виктор Дмитриевич – 231 балл 
5. МЕЛИХОВ Максим Константинович – 204 балла. 

 
 



 

 

2 
 

- по направлению 38.03.02 "Менеджмент": 
на базе среднего общего образования: 
1. ПЕТУХОВА Елизавета Антоновна – 199 баллов 
2. ЧЕРЕШ Мария Петровна – 188 баллов 
3. ПОПОВА Юлия Николаевна – 187 баллов 
4. ЖУРОВА Анастасия Андреевна – 176 баллов 
5. ЯКИМЕНОК Артур Денисович -168 баллов 
6. ЧЕРНЯЕВА Анастасия Дмитриевна – 160 баллов 
7. БАРАНОВ Антон Олегович – 157 баллов 
8. МАКАЕВ Тимофей Степанович – 152 балла 
9. ДЕРЮГИНА Любовь Владимировна – 150 баллов 
10. ИВАНОВ Михаил Александрович – 149 баллов 
11. МУЖЖАВЛЕВ Георгий Денисович – 142 балла 
12. САРКИСОВ Евгений Юрьевич – 140 баллов 
13. АКСЕНОВ Илья Львович – 139 баллов 
14. МОРОЗОВ Максим Евгеньевич – 137 баллов 
15. ХИРКУНОВА Анастасия Игоревна – 134 балла 
16. НОРВИЛА Милена Артурасовна – 123 балла 
17. ШАПОРЕВА Алисия Вадимовна – 120 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ГУСЕЙНОВА Полина Фархадовна – 230 баллов. 
 

- по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика": 
на базе среднего общего образования: 
1. ЭЛЬМУРАДОВА Сабина Хуршедовна – 235 баллов 
2. МАЛЬЦЕВ Матвей Михайлович – 214 баллов 
3. КОЗЛОВА Анастасия Викторовна – 206 баллов 
4. ВАГАНОВА Мария Александровна – 200 баллов 
5. КРЫЛОВ Севастьян Сергеевич – 195 баллов 
6. ХУЗИН Тимур Альбертович – 175 баллов 
7. ПОГОСЯН Малена Арменовна – 169 баллов 
8. КОРОВНИК Илья Романович – 168 баллов 
9. КРЕМНЕВА Алина Михайловна – 166 баллов 
10. ПИЛИПЕНКО Данила Владимирович – 150 баллов 
11. ДАШКЕВИЧ Тимур Сергеевич – 156 баллов 
12. ФОМИНЫХ Даниил Романович – 148 баллов 
13. ФЕКЛИСТЕНКО Артем Вадимович – 142 балла 
14. ЕЖОВ Григорий Константинович – 140 баллов 
15. МАКСИМОВ Роман Александрович – 135 баллов 
16. РОДИЧЕВ Максим Андреевич – 129 баллов 
17. КРАСИЛЬНИКОВА Елизавета Игоревна – 126 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ДОБРОХОТОВ Григорий Артемович – 199 баллов. 

 

- по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика": 
на базе среднего общего образования: 
1. КУЧЕРОВСКИЙ Владислав Игоревич – 216 баллов 



 

 

3 
2. ВИНИЧЕНКО Михаил Владимирович – 162 балла 
3. ЛУКИН Арсений Павлович – 162 балла 
4. ИВАНОВ Денис Александрович – 161 балл 
5. МОЧАЙЛОВА Елизавета Андреевна – 155 баллов 
6. АРХАНГЕЛЬСКИЙ Александр Денисович – 149 баллов 
7. КУРИЛЕНКО Михаил Анатольевич – 149 баллов 
8. ЧЕРНИЦКИЙ Артем Витальевич – 146 баллов 
9. АВДЕЙКИН Вячеслав Олегович – 143 балла 
10. КОВАЛЕНКО Михаил Васильевич – 143 баллов. 
11. ОРЛОВ Дмитрий Олегович – 141 балл 
12. МАРЧУК Павел Алексеевич – 138 баллов 
13. ТЕРЕЩЕНКО Валерий Николаевич – 138 баллов 
14. КИРЕЕВ Даниил Романович – 133 балла 
15. ЧЕРНОВ Андрей Алексеевич – 132 балла 
16. ПЕТРОВ Артем Борисович – 130 баллов 
17. СМИРНОВ Артем Андреевич – 129 баллов 
18. МИРЕЦКИЙ Максим Станиславович – 127 баллов. 
 

- по направлению 43.03.02 "Туризм": 
на базе среднего общего образования: 
1. ДИВАК Даниил Сергеевич – 142 балла. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ГРИГАШКИНА Глория Евгеньевна – 290 баллов 
2. ПИМЕНОВА Дарья Валентиновна – 265 баллов 
3. КУРСЕВИЧ Анна Александровна – 240 баллов. 

 

- по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело": 
на базе среднего общего образования: 
1. МИХАЛЕВА Анастасия Дмитриевна – 218 баллов 
2. БУХМИНА Александра Николаевна – 203 балла 
3. ПУТЯТОВ Дмитрий Александрович – 199 баллов 
4. СУЗИ Алена Игоревна – 194 балла 
5. ДУДАРОВА Александра Евгеньевна – 175 баллов 
6. АГАФОНОВ Василий Дмитриевич – 164 балла 
7. ЖУКОВ Сергей Михайлович – 160 баллов 
8. БАВИН Денис Павлович – 146 баллов 
9. КОШКИН Егор Евгеньевич – 130 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. НОВИКОВА Виктория Сергеевна – 260 баллов. 

 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 

2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан иностранных государств, успешно 
прошедших вступительные испытания, зачислить студентами на первый курс с  
01 сентября 2022 года в очной форме обучения на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения, по программам высшего образования – программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года): 



 

 

4 
- по направлению 38.03.05 "Бизнес- информатика": 
на базе среднего общего образования: 
1. ПРИМОВА Руслана Зохраб кызы – 173 балла. 
 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 

3. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 
прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2022 года в очной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения, по программам высшего образования -  программам специалитета 
(нормативный срок обучения 5 лет): 
- по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность»: 
на базе среднего полного общего образования: 
1. ПОЛЯКОВА Полина Сергеевна – 221 балл 
2. ЛЕОНОВ Алексей Александрович – 192 балла 
3. БУРЦЕВ Михаил Сергеевич – 181 балл 
4. ОРЛОВА Эллина Андреевна – 138 баллов 
5. ЗЕЛЕНИН Даниил Геннадьевич – 126 баллов. 
6. ИСМАИЛОВ Ибрагим Тахир оглы – 124 балла. 

 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 
4. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и 

начать занятия 01 сентября 2022 г. 
Ответственный – проректор по учебно-методической работе Барабанова М.И. 
 
 
 

Ректор М.В. Сигова 


